
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
http://www.kzcr.eu/konference/chirdny2017 

Chirurgické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

 
pořádá pod záštitou  

 
hejtmana Ústeckého kraje, Oldřicha Bubeníčka,  
primátorky města Děčín, Mgr. Marie Blažkové, 

předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s., Ing. Jiřího Nováka, 
 

IV. Děčínské chirurgické dny  
 

pondělí 5. června – úterý 6. června 2017 
zahájení v 10:00 h, Zámek Děčín 

(registrace od 9:00 h) 
 
 

 
 

ODBORNÝ GARANT 
MUDr. Jan Rejholec, primář Chirurgického oddělení 

Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.,  
e-mail: jan.rejholec@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBA  

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová,  
vedoucí Střediska konferenční a marketingové podpory, 

e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 
 

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 

 
 
 

Statutární město Děčín 

mailto:jan.rejholec@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

dovolte mi, abych Vás přivítal na IV. Děčínských chirurgických dnech.  Snažili jsme 
se pro Vás vytvořit zajímavý odborný program, doufám, že se nám to podařilo jak  v 
lékařské, tak sesterské sekci, a že Vaše účast na symposiu bude pro Vás přínosem, ať při 
vlastním poslechu přednášek, tak následně při diskusi v kuloárech.  
 

Velmi mne těší, že se podařilo zajistit prezentaci robotického systému Da Vinci Xi, 
který bude po dobu symposia vystaven na zámku Děčín s možností jej vyzkoušet 
v tréninkovém provozu.  

 
Nedílnou součástí symposia je společenská část. Pro zájemce je připraveno golfové 

hřiště v Janově, prohlídka nádherného děčínského zámku a společenský večer 
s ochutnávkou moravských a severočeských vín. 

 
Věřím, že program konference bude bohatý nejen odborně, ale i společensky. 

 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Jan Rejholec 
primář Chirurgického oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PROGRAM LÉKAŘSKÉ SEKCE 5. června 2017 
 
10:00 – 10:45   ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 
prim. MUDr. Jan Rejholec, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Mgr. Marie Blažková, primátorka města Děčín 
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 
10:45 – 12:30    ODBORNÝ PROGRAM – I. BLOK 
 
Předsedají:  
prim. MUDr. Pavel Neckař, Oddělení sportovní medicíny, 
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Petr Obruba, Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 
 
10:45 – 11:00    Sportovní ortopedie a traumatologie – miniinvazivní zákroky 

Neckař P., Oddělení sportovní medicíny,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:00 – 11:15   Paklouby distálního femoru 

Obruba P., Mišičko R., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:15 – 11:30  Posttraumatická osteomyelitida-naše zkušenost                                                                        

Zoubková D., Jasaňová K., Tupá M., Kukalová E.,  
Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
 

11:30 – 11:45  I střelné poranění může skončit dobře – Kazuistika 
 Tekula T., Kolář R., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.                                                                              

 
11:45 – 12:00    Naše zkušenosti s humerálním hřebem CHM 

 Kolář R., Kmeť P., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.              
                                                                 

12:00 – 12:15   Diagnostické potíže u podezření na rupturu bránice 
 Timoshin P., Náhlík I., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.,   

Král J., Oddělení hrudní chirurgie, Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad    
Labem, o.z.            

                                                              
12:15 – 12:30   Osteochondritida symfýzy jako dif. dg.  NPB - kazuistika 

Piter M., Sessek M., Valoušek P., Chirurgické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s. -  Nemocnice Teplice, o.z.              

 
 
12:30 – 13:15    PŘESTÁVKA NA OBĚD 
 
 
13:15 – 14:45    ODBORNÝ PROGRAM – II. BLOK 
 
Předsedají:  
prim. MUDr. Martin Sessek, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 
MUDr. Roman Maleček, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
13:15 – 13:30 Enterální píštěl – kazuistika 
 Sessek M., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.              
                                    
13:30 – 13:45 Chylozní peritonitis – kazuistika  
 Goffa S., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.              

 
13:45 – 14:00 Chirurgie pankreatu v Ústí nad Labem                          

Maleček R., Sauer M., Chirurgické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s.  - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 



 

 

14:00 – 14:15 Solidní pseudopapilární tumor pankreatu - kasuistika 
Hudák A., Tschakert D., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.     

                                                
14:15 – 14:30 Dislokace žaludeční bandáže - obvyklá komplikace při použití neobvyklého materiálu pro 

gastrickou bandáž                  
Růžičková A., Maleček R., Chirurgické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

14:30 – 14:45  Komplikace u morbidně obézního pacienta po laparoskopické resekci kolorektálního 
karcinomu 
Jasaňová K., Tupá M., Zoubková D., Kukalová E.,  
Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 

 
14:45 – 15:50    ODBORNÝ PROGRAM – III. BLOK 
 
Předsedají:  
prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc., Chirurgická klinika, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Praha 
doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D., Katedra chirurgických oborů, Ostravská univerzita 
 
14:45 – 15:05 Chirurgiká léčba akutní cholecystitidy 
 Sládeček P., Havlůj L., Teplan V., Štefka J., Gürlich R., Chirurgická klinika 

3. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Praha 
                                    
15:05 – 15:20 Laparoskopciká cholecystectomie  – soubor 10 let  

Ogunwale I., Timoshin P., Galgóczyová F., Moravík J., Tekula T., Zbornák T.,  
Konrád M., Rejholec J., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.                                                                             

 
15:20 – 15:35 Laparoskopické resekce jater a předoperační 3D vizualizace 

Vávra P., Roman J.,  Toman D., Karásek T., Vávrová M., Jonszta T.,  
Chirurgická klinika Fakultní nemocnice v Ostravě  

 
15:35 – 15:50 Alternativní techniky drenáže žlučových cest (EUS-BD) 

Stehlík J., Gastroenterologické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
                 

15:50 – 16:00    COFFEE BREAK 
 

16:00 – 17:30    ODBORNÝ PROGRAM – IV. BLOK 
 
Předsedají:  
prof. MUDr. Mojmír Kasalický, CSc., Chirurgická klinika,  
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská Fakultní nemocnice Praha 
doc. MUDr. Ľubomír Marko, Ph.D., Oddělení miniinvazivní chirurgie a endoskopie,  
Fakultní nemocnice s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica 
 
16:00 – 16:15 Laparoskopická levostranná hemikolektomie – kompletní mesokolická excise 
 Moravík J., Rejholec J., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.                                                                             
                                    
16:15 – 16:30 Laparoskopická  proktokolektomie s IPAA 

 Kasalický M., Koblihová E., Chirurgická klinika,  
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská Fakultní nemocnice Praha 

 
16:30 – 16:45 Miniinvazivní chirurgie v léčbě IBD 

Örhalmi J., Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

16:45 – 17:00 NOSE operace kolorekta 
 Marko Ľ., Vladovič P., Gurin M., Oddělení miniinvazivní chirurgie a endoskopie,  
 Fakultní nemocnice s poliklinikou F. D. Roosevelta, Banská Bystrica 
 

17:00 – 17:15 Pravostranná HC - přístupy řešení anastomozy 
Galgóczyová F., Moravík J., Rejholec J., Tschakert D.,  
Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

 
17:15 – 17:30 Naše zkušenosti s ICG 

Rejholec J., Moravík J., Maleček R.,  
Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

 
 



 

 

PROGRAM SESTERSKÉ SEKCE 5. června 2017 
 

10:00 – 10:30   ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
 
Mgr. Danuše Tomášková, Oddělení hlavní sestry, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
10:30 – 11:30    ODBORNÝ PROGRAM – I. BLOK 
 
Předsedají: 
Mgr. Danuše Tomášková, Oddělení hlavní sestry, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
Bc. Martin Černý, MSc., Středisko lékařské knihovny, Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
 
10:30 – 10:50    Cesta pacienta od indikace po operaci očima anesteziologické sestry 
 Procházková A., Anesteziologicko-resuscitační oddělení,  
 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

 
10:50 – 11:10   Léčitelství anebo magie? - několik poznámek ke středověké medicíně 

Černý M., Středisko lékařské knihovny, Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
 

11:10 – 11:30 Kranioplastiky  
 Lippertová L., Tesařová  M., Neurochirurgická klinika FZS UJEP a Krajské zdravotní, a.s. – 

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
11:30 – 11:50  Midline - periferně zaváděný katetr 
 Křečková L., Anesteziologicko-resuscitační oddělení,  
 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
  
11:50 – 12:10 Hojení chronických ran 
 Schreilová Š., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
  
 
12:30 – 13:15    PŘESTÁVKA NA OBĚD 
 
 
13:20 – 13:50    ODBORNÝ PROGRAM – II. BLOK 
 
Předsedají:  
Bc. Mgr. Michaela Rothová, Oddělení dětské chirurgie,  
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Alena Procházková, Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
13:20 – 13:50 Pokus vraždy pohledem herního specialisty 
 Rothová M., Oddělení dětské chirurgie,  
 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
13:50 – 14:10 Pokus vraždy pohledem dětské sestry  
 Hrušková P., Oddělení dětské chirurgie, 
 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
14:10 – 14:30 Netradiční úrazy u dětí 
 Cibulková P., Oddělení dětské chirurgie, 
 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
OD 18:00 
SPOLEČENSKÝ VEČER S MOŽNOSTÍ PROHLÍDKY ZÁMKU, OBČERSTVENÍ, OCHUTNÁVKA 
ČESKÝCH A MORAVSKÝCH VÍN, HUDEBNÍ DOPROVOD 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

PROGRAM LÉKAŘSKÉ SEKCE 6. června 2017 
 
9:00 – 10:00    ODBORNÝ PROGRAM – V. BLOK 
 
Předsedají:  
as. MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D., Chirurgická klinika Fakultní nemocnice v Motole, Praha 
MUDr. Daniel Langer, Chirurgická klinika, Ústřední vojenská nemocnice, Vojenská fakultní nemocnice Praha 
 
9:00 – 9:15    Otevřená nízká přední resekce 

Koscelanský J., Salavec V., Chirurgické oddělení, 
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:15 – 9:30    Laparoskopická nízká přední resekce 

Martínek L., Chirurgická klinika Fakultní nemocnice v Motole, Praha 
Dostalík J., Hoch J., Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Ostrava 

 
9:30 – 9:45    Robotická nízká přední resekce 

Langer D., Ryska M., Chirurgická klinika, Ústřední vojenská nemocnice,  
Vojenská fakultní nemocnice Praha 
 

9:45 – 10:00    LARS  -  nakolik ovlivňuje život po RALR? 
Rejholec J., Moravík J., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
Maleček R., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

 
10:00 – 10:15    COFFEE BREAK 
 
10:20 – 11:05    ODBORNÝ PROGRAM – VI. BLOK 
 
Předsedají:  
prim. MUDr. Martin Sauer, Chirurgické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Jan Moravík, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. -  Nemocnice Děčín, o.z. 
 
10:20 – 10:35    IPOM- naše zkušenosti 
 Valoušek P., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 
 
10:35 – 10:50    Miniinvazivní řešení kýl na našem pracovišti 

Hudák A., Moravík J., Galgóczyová F., Ogunwale I.,  
Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 

10:50 – 11:05    Překvapivý nález při laparoskopické operaci ventrální kýly 
  Andrysová L., Rejholec J., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
11:10 – 12:10    ODBORNÝ PROGRAM – VII. BLOK 
 
Předsedají:  
MUDr. František Janů, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
MUDr. Daniel Tschakert, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
11:10 – 11:25    Detekce sentinelové uzliny pomocí sondy Sentimag 
 Kukalová E., Jasaňová K., Tupá M., Zoubková D.,  

Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
 
11:25 – 11:40    Moderní trendy v operativě varixů DK 

Jánová A., Sauer M., Chirurgické oddělení,  
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
 



 

 

11:40 – 11:55    HAL RAR 
 Tschakert D., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
11:55 – 12:10    Jaká je správná výška amputace? 

Procházka D., Čomajová J., Chirurgické oddělení, 
Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:10 – 12:30    ZÁVĚR KONFERENCE, NÁSLEDUJE OBĚD 
 

PROGRAM SESTERSKÉ SEKCE 6. června 2017 
 
9:00 – 10:00    ODBORNÝ PROGRAM – III. BLOK 
 
Předsedají:  
Bc. Šárka Patrovská, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
Lenka Křečková, Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
9:00 – 9:20 Mobbing - Bossing na pracovišti 
 Kronavetrová M., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
9:20 – 9:40 KPR z pohledu chirurgického JIPu 
 Zronková Brožovská A.,  Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.,      
 Tomášková D., Oddělení hlavní sestry, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

 
9:40 – 10:00 Laparoskopická fundoplikace 
 Vitvárová K., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.       
 
10:00 – 10:20    COFFEE BREAK 

 
10:20 – 11:20    ODBORNÝ PROGRAM – IV. BLOK 
 
Předsedají:  
Mgr. Martina Švingrová, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
Mgr. Ivana Chýlková, Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
10:20 – 10:40 Spolupráce SZŠ a Nemocnice  Děčín - co na to pedagog 
 Chýlková I., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
10:40 – 11:00 Spolupráce SZŠ a Nemocnice  Děčín - co na to hlavní sestra  
 Tomášková D., Oddělení hlavní sestry, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
                                    
11:00 – 11:20 Sálová komunikace  
 Švingrová M., Chirurgické oddělení, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 

  
11:20 – 12:30  ZÁVĚR KONFERENCE, OBĚD  
 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Bude probíhat 5. června od 9:00 h na zámku Děčín u knihovního sálu, 6. června registrace od 8:00 h.  
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY 
Lékaři:   700 Kč vč. DPH (přihlášení do 12. května 600 Kč) 
Nelékaři:  400 Kč vč. DPH (přihlášení do 12. května 300 Kč) 
Účast na společenském večeru: 600 Kč vč. DPH 
Platba na místě kartou/hotově. 
 
KREDITY 
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Pro nelékaře je zajištěn kredit ze 
Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a.s. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti do 31. května 2017. 
Přihlášení online na webu: www.kzcr.eu/konference/chirdny2017 

http://www.kzcr.eu/konference/chirdny2017


 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE ZA PODPORU! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generální partner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hlavní partneři 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vystavovatelé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Statutární město Děčín 


